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Referat fra skolebestyrelsesmøde 
 tirsdag d. 26. maj 2026 kl. 17.00 – 20.00 

Kongressen 

 
Skolebestyrelsen består af forældre, medarbejdere og elever: 
Forældrerepræsentanter: 
 

• Charlotte Neerup, CN 

• Kaspar Schauby, KS 

• Anders Heibrock Mortensen, AHM 

• Lotte Bruun Roslev Jensen, LBO 

• Christa Krell, CKR   

• Ulrich Gheisler, UGH – afbud 

• Nikolaj Warming – Lollesgaard, NWL 
 

Medarbejderrepræsentanter: 
 

• Carsten Brünner, CB 

• Hasan Hüseyin Mor, HM 
 

Elevrepræsentanter: 
 

• Agnes Lykke Virenfeldt, ALV – formand for elevrådet - afbud 

• Caroline Renard Bjerg, CRB - næstformand for elevrådet - afbud 
 

Ledelsen er sekretær for skolebestyrelsen og har ikke stemmeret 
Skoleledelse: 
 

• Claus Bjørn Andreasen, CBA - Viceskoleleder 

• Jesper Lykkegaard, JL – Skoleleder 
 
Kommunalbestyrelsen har udpeget repræsentant til skolebestyrelsen, som deltager uden 
stemmeret. 
Kommunalbestyrelsesrepræsentant: 
 

• Freja Eva Lockenwitz, Radikale Venstre - afbud 
 

Kommende skolebestyrelsesmøder: 
16. juni 2026 
 
Alle møder gennemføres i tidsrummet kl. 17.00 – 20.00 
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P1. kl. 17.00 Godkendelse af dagsorden, referat fra sidste møde og valg af ordstyrer, 
punkter til eventuelt  
 

• Konstatering af skolebestyrelsesmødets beslutningsdygtighed 
o 8 af 11 skolebestyrelsesmedlemmer til stede. Mødet er beslutningsdygtigt 

 

• Godkendelse af dagsorden, tidsplan, evt. justeringer 
o Dagsorden godkendt 

 

• I henhold til forretningsordenen betragtes referatet som godkendt, hvis ikke der er 
indsendt skriftlige kommentarer senest otte dage efter modtagelsen. Referat fra 
skolebestyrelsesmøde d. 28. april 2026 er tidligere sendt til SB 

o Referat godkendt med få bemærkninger 
 

• valg af ordstyrer 
o NWL enstemmigt valgt 

 

• Punkter til eventuelt (ej beslutningspunkter) 
o Honorar til bestyrelsesmedlemmer 
o Medarbejderes ferieplan i SFO / SFK i sommerferien 
o Skolebestyrelsens årsmøde 
o Besøg af skolechef på kommende SB møde 
o Skolebestyrelsesvalg 

 
P2. kl. 17.10 Elevrådsformanden orienterer (10 min) 
 Mundtlig orientering 
 Udgår 
  
P3. kl. 17.20 Orientering fra Kommunalbestyrelse (10 min) – FEL 
 Mundtlig orientering 
 Udgår 
 
P4. kl. 17.30 Formanden orienterer (10 min) – CN  

 Mundtlig orientering 
 
I forbindelse med ny skolebestyrelses tiltrædelse, kan det overvejes, om samarbejdet med 
kommunalbestyrelsesrepræsentant kan genoptages. 
Formandskabet udarbejder skrivelse til BSU.  
AHM deltager ved møde med skoleudvalgsformand. Der drøftes, at skolebestyrelsen på 
Trørødskolen har haft et historisk godt samarbejde til kommunalbestyrelsesrepræsentan-
ter, herunder til skoleudvalgsformanden selv.  
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P5 kl. 17.40 Legepladstilsyn (15 min) 

Baggrund: Skolebestyrelsen orienteres i forhold til inspektion af legepladserne på skolen. 

Hvert år gennemgås skolens legepladser med henblik på sikkerhedsvurdering. Rappor-
terne skal anvendes til viden om legepladsernes vedligeholdelsesmæssige stand, og 
eventuelle reparationer, som skal foretages. 

Skolens legepladser er i en samlet generel stand, som vurderes til næstbedste kategori i 
et sikkerhedsmæssigt perspektiv. Men det giver alligevel en opmærksomhed på legeplad-
sernes vedligeholdelse, som påkræver en indsats på den korte og længere bane.  

Legepladserne har forskellig alder og dermed også forskellig aldersbetinget slid. 

Legepladsen på legeøen er af nyere dato, og har ikke aldersmæssigt slid. Men legeplad-
serne ved indskolingshusene bærer efterhånden præg af slitage over tid. 

Indstilling: Skolebestyrelsen præsenteres for hovedkonklusioner fra inspektionen. 

Beslutning: Tilsyn gennemført. Der er udarbejdet og iværksat handlingsplan i henhold til 
rapportens anmærkninger. 

Der henledes opmærksomhed på skolens legeplads’ generelle stand.  

Bilag: Konklusioner fra inspektionsrapporten præsenteres på mødet. Handleplan præsen-
teres på mødet. 

P6 kl. 17.55 Renovering og ombygning af skolebibliotek (25 min) 

Baggrund: Skolens bibliotek ligger i en stort og lyst centerrum i skolen. Der er ikke gjort 
meget ved lokalet, eller skolebiblioteket i mange år.  

I dag har vi en medarbejder tilknyttet, som overvejende holder orden i bogsamlingen og 
registrere bøgerne i IT systemet. Der har ikke været allokeret arbejdskraft til at understøtte 
en pædagogisk og didaktisk praksis omkring skolebiblioteket. 

Det skal ændre sig. Med konklusionerne fra den kommunale læselystundersøgelse, skal 
der iværksættes en solid indsats omkring skolebibliotekets centrale rolle i udvikling af ele-
vernes lyst til at fordybe sig i bogens univers. 

Samtidig viser flere undersøgelser, at eleverne efterspørger mere varieret skolearbejde, 
hvor de kan arbejde producerende og projektorienteret. I denne sammenhæng udvikles 
der læringsmiljøer, hvor muligheder for at arbejde i produktionsprocesser, styrkes i etable-
ring af ”maker spaces”. 
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Det er skoleledelsens vurdering, at skolebibliotekslokalet kan danne en værdifuld fysisk 
ramme omkring de to indsatser. 

Det kan give en positiv synergi, at understøtte en didaktisk tilgang, hvor eleverne kan ar-
bejde i en dualitet mellem det fordybende og det producerende.  

Indstilling: Skoleledelsen præsenterer et skitseforslag til ombygning af skolebibliotekslo-
kalet. Skolebestyrelsen drøfter forslaget, og tiltræder indstillingen. 

Beslutning: Årsagen til en gennemgribende opgradering af skolens bibliotek, har begrun-
delse i læselystundersøgelsen i Rudersdal kommune, der viste at børnenes lyst til at læse 
litteratur, er lav. 

Skolebestyrelsen bakker op og anerkender behovet for, at skolebiblioteket bliver moderni-
seret, og får anvendelsesmuligheder, som understøtter elevernes læselyst- og -færdighe-
der. 

Skolebestyrelsen tilkendegiver, at der også bør rettes opmærksomhed på ”husbiblioteker” i 
indskolingshusene. 

Skolebestyrelsen ser gerne, at skolebiblioteket også får åbningstid om eftermiddagen. 

Skolebestyrelsen giver udtryk for, at det vurderes, at kvaliteten af skolebibliotekets virke, 
kan lide under tildelingsmodellens intentioner om lige rammevilkår. 

Skoleledelse skønner, at projektet kan stå færdigt ved årsskiftet.  

Bilag: Skitsetegning præsenteres på mødet. 

P7 kl. 18.20 Forvægt til tilsyn med elevtrivsel (25 min) 
 
Baggrund: Skolebestyrelsen skal føre tilsyn med elevtrivslen på kommende skolebesty-
relsesmøde i juni. 
  
Trørødskolens elever har gennemført den årlige elevtrivselsmåling. Målingen blev gen-
nemført med en besvarelsesprocent på 94%. 
Elevtrivselsmålingen er opdelt i to rapporter. En rapport for 0. – 3. klasse, og en rapport for 
4. – 9. klasse. Det er sidstnævnte rapport, som anvendes i sammenligning med øvrige 
skoler, og som udgør datamateriale til offentlige kilder om elevtrivsel. 
 
Trørødskolens elevers trivselsscore er høj, og har været det historisk. Dog har der været 
en nedadgående tendens over de sidste 5 år. Den tilnærmelsesværdige nedadgående 
tendens ses også på landsplan. 
 
Den generelle trivsel over de sidste 10 år ses af nedenstående graf: 
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I dette års elevtrivselsmåling er den nedadgående tendens vendt en anelse, således at 
den generelle elevtrivsel er steget i forhold til sidste år. 
 

Skolebestyrelsen har et fokus på netop trivsel og har nedsat en arbejdsgruppe, som arbej-
der med dette. 

Skolebestyrelsen har på mødet d. 16. december 2025 besluttet, at tiltræde trivselskommis-
sionens definition af trivsel: 

”Man trives, når man overordnet set er glad for sit liv. Man trives, når man kan udvikle sig, 
udfolde sine evner samt indgå i og bidrage til fællesskaber. Man trives, selvom man ople-
ver perioder med modgang og udfordringer. Det afgørende er, at man kan håndtere så-
danne perioder” 

Der er ligeledes besluttet en videre proces, som skal iværksættes. Processen indeholder 
en drøftelse af trivselsmålingens validitet og fortolkning ud fra to analyser fra hhv. Rock-
woolfonden og Cepos. Begge rapporter er vedhæftet. 

Indstilling: Forud for tilsynet med nyeste trivselsmåling på næste skolebestyrelsesmøde, 
drøftes væsentlige opmærksomheder fra rapporterne fra hhv. Rockwoolfonden og Cepos. 

Skolebestyrelsen bedes derfor læse begge rapporters indledende resumé. Hvis man er 
nysgerrig på de præcise analyser, kan rapporterne læses til ende. 

Skolebestyrelsen præsenteres for hovedkonklusionerne fra de to rapporter. 

Skolebestyrelsen drøfter ovenstående med blik for det kommende tilsyn med elevtrivslen i 
den nationale elevtrivselsmåling. 
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Drøftelse: Skolebestyrelsen blev præsenteret for hovedkonklusionerne i de to rapporter. 

Der bemærkes, at Rockwool fondens rapport fremkommer med konklusioner, som er be-
mærkelsesværdige. 

• Udsving i trivselsscore fra år til år kan statistisk som oftest kun relatere sig til tilfæl-
digheder 

• Lav Trivselsscore handler primært om enkelte børn, og ikke institutionsrelaterede 
aspekter 

• Der er sket et utvetydigt fald i elevtrivslen på landsplan, som er reelt og kan ikke for-
klares i tilfældigheder. 

• Trivselsmålingen har indbygget en følsomhed overfor arbitrære spørgsmål, som 
vurderes at vægte forholdsvis tungt. 

Cepos rapporten indeholder ligeledes relevante konklusioner: 

• Andel af elever med trivselsscore på middel eller derunder, er steget på alle 5 indi-
katorer 

• Effekten på elevtrivsel på skoleniveau, har entydig positiv sammenhæng med ele-
vens socioøkonomi 

• Lærerressourcer på skolen har ikke sammenhæng med skolens gennemsnitlige 
trivselsscore 

• Der er entydig positiv sammenhæng mellem linjefagskompetencer og elevernes 
trivselsscore 

• Der optræder ikke et entydigt billede af en sammenhæng mellem klassekvotienter 
og det gennemsnitlige trivselsniveau. 

Med ovenstående hovedkonklusioner fra de to rapporter drøftede skolebestyrelsen, at 
data skal ses med forbehold og i sammenhæng med andre observationer af mere kvalita-
tiv karakter. 

Skolebestyrelsen er således klar på kommende skolebestyrelsesmøde til at gennemføre 
det årlige tilsyn med elevtrivsel. 

Bilag: Rapporter fra hhv. Rockwoolfonden og Cepos  

P8 kl. 18.45 Scenarier for eventuel justering af økonomisk tildelingsmodel (20min) 

Baggrund: Som beskrevet i sagen, se link: 

https://dagsordener.rudersdal.dk/vis?Referat-Boerne--og-Skoleudvalget-2026-2029-d.06-
05-2026-kl.13.00&id=4cfb78a9-67e9-49a2-a6b1-8bd37b8f48ee 
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Indstilling: Skolebestyrelsen orienterer sig i den politiske sag, og drøfter hvilken betyd-
ning, som den politiske indstilling potentielt kan få for reduceret / fastholdt økonomi ved 
elevfrafald på årgange med 4 – 5 spor. 

Drøftelse: Skolebestyrelsen blev orienteret om ovenstående politisk sag. Bestyrelsen ud-
trykker tilfredshed med, at Børne- og skoleudvalget har behandlet problemstillingen med 
”optimeringsscenarierne” i tildelingsmodellens betydning for klassetildelingsressourcer og 
potentielle klasseoptimeringer på de større skoler.  

Bestyrelsen mener, at indstillingen til videre politisk behandling er en indrømmelse af be-
styrelsens tidligere pointer om ulige rammevilkår for optimeringsscenarier, som de er frem-
ført tidligere. 

Bestyrelsen bemærker, at BSU har valgt en af de mindst økonomiske dyre scenarier, og 
det er fortsat bestyrelsen opfattelse, at tildelingsmodellen er ugennemsigtig og ikke lever 
op til modellens opdrag om lige rammevilkår. 

Bilag: https://dagsordener.rudersdal.dk/vis/pdf/bilag/7888bdf8-469d-4d85-bfe7-
1d11020f2ce4/?redirectDirectlyToPdf=false 

P9 kl. 19.05 Drøftelse af 9. klassernes sidste skoledag d. 13. maj (25 min) 

Baggrund: 9. klasserne holdt traditionen tro sidste skoledag d. 13. maj. Desværre blev 
dagen overskygget af især en hændelse, hvor der blev fundet en tegnestift i en karamel. 
Eleven som fandt tegnestiften tog den ikke i munden, og kom således ikke noget til. Der 
opstod også en hændelse, hvor en mindre elev stak sig på tungen, da han tyggede på en 
karamel. Skoleledelsen informerede alle forældre og besluttede at indsamle alle udleve-
rede karameller fra eleverne igen. 

Hændelserne er meldt til politiet, som tager det meget alvorligt, og har besøgt skolen og 
sikret tegnestiften. Efterfølgende har de igangsat en efterforskning for at finde gernings-
personerne. 

Hændelserne medførte en tur på mediernes forsider, hvor hændelsen fik et journalistisk 
tvist. Lokalsamfundet har naturligvis reageret med forfærdelse og undren, over at nogen 
kunne finde på sådan en hensynsløs handling. 

Der har også været tilbagemeldinger fra nogle elever, at der nogle steder blev kastet hårdt 
med karamellerne. 

Skolen har fået en del tilbagemeldinger fra bekymrede forældre, at de ikke er trygge ved at 
sende deres børn i skole på 9. klassernes sidste skoledag. 

På den mindre alvorlige skala, blev træerne på skolens grund til Langhaven ”udsmykket” 
med toiletpapir i trækronerne. Det så ikke særligt festligt ud, og hang i den efterfølgende 
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uge, til gene for forbipasserende. Skolens tekniske personale har skullet bruge en del tid 
på at rydde dette op med redskaber, der kunne nå til træernes top. 

Indstilling: Skolebestyrelsen orienteres om hændelserne på sidste skoledag, og drøfter 
de traditioner, som hidtil har været gældende for 9. klassernes sidste skoledag. 

Skoleledelsen kan ikke leve med en gentagelse af de hændelser, som skete på 9. klasser-
nes sidste skoledag i år. Der skal derfor ske noget radikalt anderledes fremadrettet. 

Planlægningen af næste skoleårs sidste skoledag for 9. klasserne, starter på et blankt 
stykke papir. 

Drøftelse: Skolebestyrelsen blev orienteret om dagens hændelser, som satte en stopper 
for den festlige stemning. 

Skolebestyrelsen tilslutter sig skoleledelsens indstilling, at 9. klassernes sidste skoledag, 
skal planlægges med en andet sigte, hvor sikkerhed og tryghed for alle elever er priorite-
ret. Dagen skal være en festdag for alle skolens elever.  

Arbejdet med at forandre kommende skoleårs sidste skoledag for 9. klasser, involverer 
skolens elevråd, MED udvalg, skolebestyrelse og skoleledelse.  

Bilag: https://nyheder.tv2.dk/samfund/2026-05-13-skoleleder-rasende-efter-fund-af-naale-
og-glasskaar-i-karameller 

P10 kl. 19.30 Eventuelt  
 

• Det undersøges hvilke regler der gælder for honorar til bestyrelsesmedlemmer 

• Ferieplanen drøftes med SFO leder 

• Skolebestyrelsens årsmøde gennemføres før skolebestyrelsesmøde d. 16. juni 

• Skolechef deltager på kommende møde i forbindelse med budgetgodkendelse 

• Der mangler at blive valgt 2 forældrerepræsentanter til skolebestyrelsen. Supple-
rende valg bliver gennemført efter sommerferien. 

 
Orientering fra Skoleleder 
Skriftlig orientering  
 

• Der er gennemført proces i forbindelse med skolebestyrelsesvalg. Følgende foræl-
dre har meldt sig som kandidater til skolebestyrelsen: 

o Christa Krell 
o Anders Heibrock Mortensen 
o Nikolaj Warming – Lollesgaard 
o Christine Lund Frantz Hansen 
o Peter Hjort – Ejlertsen 

mailto:Troeroedskolen@rudersdal.dk
https://nyheder.tv2.dk/samfund/2026-05-13-skoleleder-rasende-efter-fund-af-naale-og-glasskaar-i-karameller
https://nyheder.tv2.dk/samfund/2026-05-13-skoleleder-rasende-efter-fund-af-naale-og-glasskaar-i-karameller


T R Ø R Ø D S K O L E N 
Gl. Holtevej 2, 2950 Vedbæk, Troeroedskolen@rudersdal.dk, tlf. 4611 4600 

 

 

 
 

9 

 
Det betyder, at skolebestyrelsesvalget bliver et fredsvalg, hvor ovennævnte er valgt 
uden valghandling. 
Skolebestyrelsen mangler således to yderligere forældrerepræsentanter, og der 
gennemføres derfor suppleringsvalg i august 2026 

 

• Boldøen nærmer sig færdiggørelse. Forventet åbning medio juni. 

• Den røde bane er også i renoveringsproces. Den forventes af blive færdig inden 
sommerferien. 

• Skolebestyrelsens årsmøde skal gennemføres d.16. juni 

• Klassedeling på 2. årgang er tilendebragt. Der er nydannet 4 ligeværdige klasser. 

• Der er igangsat visionsproces for folkeskolerne i Rudersdal kommune. Den politiske 
behandling forventes af være afsluttet efter sommerferien 

• Der er indkommet nogle opsigelser fra lærere i forbindelse med pensionering og 
flytning. 

• Skolen er i ansættelsesprocesser i lærerstillinger til kommende skoleår. 
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